

II Gminno-Parafialny Konkurs Palm Wielkanocnych „Parafianka 2018”

Niedziela Palmowa, nazywana także Niedzielą Męki Pańskiej znana jest i obchodzona w Polsce od średniowiecza na pamiątkę wjazdu Chrystusa do Jerozolimy. Tego dnia wierni przynoszą do kościołów palmy, które symbolizują odradzające się życie.

Tak też dzieje się we wszystkich parafiach na terenie naszej gminy, ale szczególnie podniosłe Święto to obchodzone jest w parafii p.w. św. Andrzeja Boboli w Parafiance. Od wielu już lat wierni uczestniczą tam w konkursie palm wielkanocnych. Początkowo był to konkurs parafialny, ale już od dwóch lat jest to konkurs gminno-parafialny.

W organizowanym 25 marca br. konkursie wzięli udział także mieszkańcy Gminy Żyrzyn spoza parafii Parafianka. Konkurs był poprzedzony warsztatami tematycznymi prowadzonymi przez twórców ludowych. Do konkursu zgłoszono 51 palm w siedmiu kategoriach konkursowych.

Laureatami nagród w poszczególnych kategoriach zostali:

W kategorii Palma Dziecięca „Dzieci Młodsze”

I miejsce – Patrycja Jońska

II miejsce – Natalia i Kacper Noworolnik

III miejsce – Amalia Bernat

IV miejsce – Julia Wolska

Wyróżnienia otrzymali: Lena Grzechnik, Kinga Bernat, Przemysław Kowalczyk i praca grupowa dzieci ze świetlicy w Żyrzynie.

W kategorii Palma Dziecięca „Dzieci Starsze”

I miejsce – Magdalena Kowalczyk

II miejsce – Malwina Marek

III miejsce – Kinga Kamola

IV miejsce Gabriela Rułka

Wyróżnienia otrzymali: Martyna Szlendak i Norbert Grzechnik

W kategorii Palma Młodzieżowa:

I miejsce – Florian Okonowski

II miejsce – Natalia Freliga

III miejsce – Zuzanna Janiszek

W kategorii Palma Tradycyjna:

I miejsce – Anna Kowalczyk

II miejsce – Halina Fijałkowska

III miejsce – Marianna Płachta

IV miejsce – Marta Jońska

Wyróżnienia otrzymali: Jadwiga Wolska, Jadwiga Goluch i Barbara Olszak

W kategorii Palma Nowoczesna:

I miejsce – praca grupowa Pań ze Stowarzyszenia „Zagrody Razem”

II miejsce – Krystyna Jaguś

III miejsce – Jolanta Orłowska

IV miejsce – Eliza Okonowska

Wyróżnienie otrzymała Jadwiga Wawer.

W kategorii Najdłuższa Palma Dziecięca:

I miejsce – Magdalena i Martyna Frel

II miejsce – Szymon Sykut

III miejsce – Bartosz Grad

W kategorii Najdłuższa Palma Konkursu:

I miejsce – Janina Pietrasiak (8 mb.)

II miejsce- Ewa Grad

III miejsce – Agnieszka Jońska